
U C H W A LA  NR Y /6 /2019 
RADY G M IN Y ŁU K T A  
z dnia 28 lutego 2019 r.

w  spraw ie  sp o so b u  p o d zia łu  śro d k ó w  na w sp ieran ie  d o sk o n alen ia  zaw o d o w eg o
nauczycie li o raz  ok reślen ia  m aksym alnej kw oty  d o fin an so w an ia  do o p ła t za k sz ta łcen ie  
i d o sk o n a len ie  nauczycie li w  2019  roku.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 )w związku z art. 70a ust.l i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 967. Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 ), a także § 7 rozporządzenia M inistra Edukacji 
Narodowej z dnia 1 8 stycznia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 
(Dz. U. Z 2019 r. poz. 136 ) po uwzględnieniu wniosku dyrektora Zespołu Szkolno -  Przedszkolnego 
w Łukcie i zaopiniowaniu przez nauczycielskie związki zawodowe -  Rada Gminy uchwala, co następuje :
§ I-
1.W yodrębnia się w budżecie Gminy Łukta na rok budżetowy 2019 środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych na terenie Gminy w 
rozumieniu ustawy Karta Nauczyciela w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych 
na ich wynagrodzenia osobowe.
2. Ze środków wymienionych w ust. 1 dofinansowuje się następujące specjalności i formy kształcenia 
nauczycieli:
1) studia magisterskie jako  drugą specjalność,
2) studia podyplomowe nadające uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu lub zajęć 
specjalistycznych: tyflopedagoga, oligofrenopedagoga, edukacja dla bezpieczeństwa, fizyka, chemia, 
biologia.
3) organizację i prowadzenie wspomagania szkół i placówek (szkolenia, seminaria, konferencje dla 
nauczycieli, kadry kierowniczej i rad pedagogicznych wynikające z potrzeb szkoły uwzględniające reformę 
edukacji, wyniki ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej oraz wyniki egzaminów zewnętrznych).
3. Zastrzega się, w uzasadnionych przypadkach, możliwość zmiany podziału środków, pomiędzy 
poszczególnymi formami wymienionymi w ust. 2.
§ 2.
Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli dofinansowuje się także:
1) organizację doradztwa metodycznego dla nauczycieli,
2) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych.
§ 3.
1. Określa się na 2019 rok maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 
pobierane przez szkoły wyższe lub zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 75% ponoszonych przez 
nauczyciela opłat za semestr nauki, nie więcej niż 2 500.00 zł.
2. Dofinansowanie, o którym mowa w u s t.l, przyznawane jest na wniosek nauczyciela przez dyrektora 
Zespołu Szkolno - Przedszkolnego, a na wniosek dyrektora przez Wójta Gminy i wypłacane na podstawie 
umowy.
§ 4. '

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2019 zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Łukta, stanowi załącznik do uchwały.
§ 5-
W ykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łukta.
§ 6 .
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Przewodnicząca-j^aęty Gminy 

Marta Drozdowska



Załącznik do Uchwały Rady 
Gminy Łukta Nr W 6/2019 
z dnia 28 lutego 2019 roku.

Forma doskonalenia Paragraf Planowana kwota
Zakup, przygotowanie i opracowanie 
materiałów szkoleniowych.

§ 4210 2 756.00

Czesne i opłaty za kształcenie w szkołach 
wyższych i zakładach kształcenia.

§ 4300 8 000.00

Koszty przejazdów oraz zakwaterowania i 
wyżywienia nauczycieli skierowanych przez 
dyrektora szkoły.

§ 4410 1 500.00

Pozostałe formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli

§ 4700 13 962.00

Razem: 26 218,00



U Z A S A D N IE N IE  
DO U C H W A Ł Y  R A D Y  G M IN Y  Ł U K T A

w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego  
nauczycieli oraz określenia maksymalnej kwoty dofinansowania do opłat za kształcenie  
i doskonalenie nauczycieli w 2019 r.

D okszta łcan ie  i d o sk o n alen ie  zaw o d o w e n auczycie li je s t  finansow ane  ze środków  
w y o d ręb n io n y ch  w  b u d żecie  o rganu  p ro w ad ząceg o  na p o d staw ie  art. 70a U staw y K arta 
N auczyc ie la . P rzep is ten  zaw iera  p o nad to  de legac ję  d la M in istra  E dukacji N aro d o w ej, ja k o  
w łaśc iw eg o  do sp raw  ośw iaty  i w ych o w an ia , do o k reślen ia  sp o so b u  pod zia łu  środków  o raz  
kryteriów ' i try b u  p rzy zn aw an ia  środków  na w sp ieran ie  d o sk o n a len ia  zaw o d o w eg o  nauczycie li, 
co  zn a laz ło  w y raz  w  p rzep is ie  w y k o n aw czy m  R o zp o rząd zen iu  M in istra  E dukacji N arodow ej 
z  dn ia  18 sty czn ia  2019 r. w  spraw ie  d o fin an so w an ia  d o sk o n a len ia  zaw o d o w eg o  n auczycie li ( Dz. 
U. z 2019  roku  poz.136). R o zp o rząd zen ie  pow yższe w  § 7 zaw iera  de legac ję  d la  o rganu  
p ro w ad ząceg o  do o p raco w an ia  na k ażdy  rok bu d że to w y  p lanu  d o fin an so w an ia  form  d o sk o n a len ia  
zaw o d o w eg o  z u w zg lęd n ien iem  w n iosków  d y rek to ró w  szkó ł i p rzedszko li, o raz  usta len ia  w  
p o ro zu m ien iu  z d y rek to ram i szkół i p rzedszko li co ro czn ie  m aksym alnej kw oty  d o fin an so w an ia  
form  d o sk o n a len ia  zaw o d o w eg o  nauczycie li.
Z godn ie  z p rzep isam i o rgan  p ro w ad zący  p lanu je  w  b u d żecie  G m iny  środk i na d o sk o n a len ie  w  
w ysokości 0 .8 %  p lan o w an y ch  roczn y ch  śro d k ó w  p rzezn aczo n y ch  na w ynagrodzen ia .
O g ó ln a  k w o ta  śro d k ó w  w y o d ręb n io n y ch  w  b u d żecie  G m iny  na rok 2019 w ynosi 26 2 1 8 .0 0 z ł (dzia ł: 
801 „O św ia ta  i W y ch o w an ie ’' -rozdzia ł 80146  „d o k sz ta łcan ie  i d o sk o n a len ie  n au czy c ie li” ). 
P rzygo tow any  p ro jek t p o d zia łu  środków  w  roku  2019  zosta ł u zg o d n io n y  z dy rek to rem  Z espo łu  
S zko lno  -  P rzed szk o ln eg o  w  Ł ukcie .


